
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 096/PJ/OVZ/2025        dne: 07.07.2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „CATRIN/2025 - Dokumentační systém“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
pod evid. č.: Z2025-034562, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, v technické specifikaci je mj. požadováno „Ovládání pomocí zabudovaného 
ovládacího PC s dotykovou obrazovkou o velikosti min. 13,3“ a snímacím softwarem, a 
zároveň s dalším ovládáním pomocí kompatibilní stolní řídící jednotky se snímacím a 
analyzačním softwarem, která bude součástí dodávky.“ 
Ovládání pomocí vestavěného počítače s dotykovou obrazovkou vypadá lákavě ale nese s 
sebou řadu komplikací. Dotykový displej je na dnešní dobu poměrně malý a málo detailní, 
větším problémem je ale životnost počítačů obecně. Dokumentační systém této kategorie si 
uživatel pořizuje na 10 a více let, od jakéhokoliv počítače lze očekávat životnost a použitelnost 
významně kratší. Časem tak velmi pravděpodobně vyvstane nutnost poměrně nákladné 
opravy přístroje z důvodu starého a nefunkčního vestavěného počítače. Většina uživatelů tak 
raději volí ovládání z připojeného výkonného externího počítače s velkým monitorem pro 
daleko příjemnější práci při snímání gelů/blotů a vyhodnocování obrázků. 
Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout při splnění všech ostatních parametrů 
dokumentační systém bez vestavěného počítače a dotykové obrazovky? Děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

 
Odpověď:  
Zadavatel s ohledem na praktické využití přístroje a potřeby zadavatele trvá na stanovených 
zadávacích podmínkách a nebude měnit specifikaci. 
  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                        
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2025-07-07T13:09:54+0200
	Mgr. Petra Jungová




